
Ostas ielas promenāde

Vieta, kur satiekas jūra, vēsture un māksla
Ostas ielas promenāde ir viens no skaistākajiem un interesantākajiem pastaigu un velo maršrutiem Ventspilī. Aptuveni 2 kilometrus garā trase piedāvā iespēju izbaudīt gleznainus skatus uz

ostu un Ventas upi, kā arī apskatīt daudzveidīgas skulptūras, vides objektus un vēstures liecības.

Ko redzēt Ostas ielas promenādē?

Ventspils prāmju pasažieru terminālis
Ostas ielas promenādes sākumā atrodas Ventspils prāmju pasažieru terminālis, kas nodrošina regulāras prāmju līnijas uz Zviedriju. Ar “Stena Line” prāmjiem 8,5 stundās var nokĻt

Nīneshamnā, netālu no Stokholmas.

Skulptūra “Jūrakmens”
Dabas objekts, kas izveidots no 56 tonnas smaga akmens, atrasta ostas padziļināšanas darbu laikā. Akmens atgādina par ostas attīstību un kuģošanas nozīmi.

Vides objekts “Latvijas melnā govs”
Simboliska govs skulptūra, kas piedalījusies “Cow Parade” akcijā 2002. gadā. Attēlo kontrastu starp pagātnes lauksaimniecisko romantiku un mūsdienu realitāti.

Vides objekts “Jūras govs”
Skulptūra, kas veidota kā slapja, no jūras iznākusi govs, simbolizējot jūras tuvumu un noslēpumainību.

Strūklaka “Kuģu vērotājs”
Monumentāla galvas formas skulptūra, kuras “mati” ir ūdens strūkla. Vai tā raud par aizbraucošajiem kuģiem vai priecājas par jaunajiem viesiem?

Tēlniecības objekts “Septiņi mentālie meteorīti”
Akmens skulptūru grupa, ko vietējie dēvē par “akmens mārītēm”. Katra forma interpretējama atšķirīgi – no planētām līdz dzīves ciklam.

Skulptūra “Daba dažkārt iecērt zobus”
Japāņu tēlnieka Jošio Jagi skulptūra, kas uzvarēja starptautiskajā akmens tēlniecības simpozijā “Ventspils-2004”.

Piemineklis Krišjānim Valdemāram
Latviešu jūrniecības pamatlicēja piemineklis ar soliņu blakus, kas aicina garāmgājējus uz mirkli atpūsties.

Ventspils brīvostas pārvaldes administratīvā ēka
1898. gadā celta vēsturiska ēka, kas agrāk bijusi viesnīca “Royal”, bet tagad ir brīvostas galvenā mītne.

Livonijas ordeņa pils
Viens no vecākajiem viduslaiku cietokšņiem Latvijā, tagad moderns muzejs, kas iepazīstina ar Ventspils vēsturi.

Vides objekts “Lats”
Simboliska viena lata monētas “zivtiņas” skulptūra, kas atgādina par Latvijas nacionālās valūtas vēsturi.

Skulptūra “Govs-Ceļotāja”
Milzīgs ceļojumu zīmēm rotāts čemodāns, kas simbolizē Ventspils saistību ar pasauli.

Piemineklis “Jūrniekiem un zvejniekiem”
1938. gadā celts piemiņas akmens jūrniekiem un zvejniekiem, kas savu mūžu pavadījuši jūras dzelmēs.

Vides objekts “Loču kuģis “Rota””
Ventspils ostā kalpojis kuģis, kas tagad ir apskates objekts un vēstures liecība.

Vides mantojuma eksponāts “Dzenskrūve “Cilvēciskais spēks””
Interaktīvs objekts, kas parāda, cik daudz cilvēciskā enerģija nepieciešama lieliem sasniegumiem.4

Boju ekspozīcija
Dažādas navigācijas bojas, kas iepazīstina ar jūras ceļu drošību.

Ostas kapteiņa dienests
Ostas satiksmes pārvaldes centrs, kas nodrošina drošu kuģošanu Ventspils ostā.

Mīlestības bāka
Vieta, kur pāri simboliski atstāj slēdzenes, lai nostiprinātu savu mīlestību.

Ventspils Ostas ielas promenāde ir ideāla vieta pastaigām, vēstures izziņai un skaistu foto mirkļu iemūžināšanai. Aicinām izbaudīt Ventspils ostas un jūras burvību!
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